refrenare et corporis -ibus obviare. d) (*droit*) *disposition d'esprit du juge envers l'accusé*: CLEMENS III (Décrétales 1.9.6 ed. Friedberg II col. 106): ex confessionibus, depositionibus, allegationibus et aliis que in eius presentia proponuntur, *iudex* formet animi sui -um. CELEST. III (ib. 2.20.27 ed. Friedberg II col. 324): circumspexus *iudex* atque discretus... -um animi sui ex argumentis et testimoniis... confirmabit. GIRALD. gemma I 46 p. 125: quod enim arbitrarie sunt poenitentiae et pro -u prelati imponende, Jeronimus docet.

6) (*théol.*) motus primus, primarius, primitivus *mouvement premier, tendance instinctive au mal entraînant au péché*: MAG. MARTINUS (O. Lottin, Psychol. et Morale II p. 519 n. 1): non potest homo non moveri primo -u. Sed primorum -uum duo sunt genera: est enim primus -us qui subsistit citra voluntatem et voluptatem... Et est alius... qui perducitur usque ad voluptatem. SIMEON. TORN. disp. 44 p. 127,29: -us primus peccati dicitur duplex: primus ad peccatum, vel primus in peccato. PETR. CANTOR summa II p. 130,113: primarios -us.

7) *action judiciaire, litige*: RICHER. II p. 40: de monachorum religione a metropolitano -u gravissimo conquestio habita est. CONST. I 22 (a. 996—1002): in natali vero Domini... iudicarios -us exequi... penitus prohibemus. DIPL. Henr. IV 489 (a. 1105): satis magnus -us inter... Spirensis antistitem et inter eiusdem ecclesiae advocatum exortus est.

8) (*milit.*): a) *rébellion*: EINH. Carol. 12: his -ibus ita compositis Sclavis... bellum inlatum est. ANNAL. Fuld. II a. 849: ad quorum *Boemanorum* perfidos -us comprimendos. POETA SAXO 3,399: comperto tali -u tulit obvia signa. ORD. VIT. hist. I 1 t. I p. 6: compressis cunctarum... gentium -ibus... pacem... Octavianus composuit. GUILL. TYR. hist. rer. transm. XVIII, 7 p. 828: eratque tota regio in tanto -u ut nusquam quies, nusquam securitatem esset transire volentibus. b) *mouvement guerrier*: ADAM BREM. 2,57 p. 117,10: si quando autem tempus a bellorum -ibus quietum erat. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1080 p. 326: tot rebellium et adversantium sibi bellicosus -ibus. STEPH. TORN. epist. 121 p. 142: propter -us plusquam civiles qui in provincia Britanniae insurgunt inter principes eiusdem provinciae et regis Anglorum filios. OTTO FRIS. gesta 1,17 p. 23: his seditionum -ibus. c) *expédition militaire*: ROTUL. cur. reg. I 6 (a. 1194): in -u suo versus Ierosolima.

moudura, -e f. v. *molitura*.

moudureira, -e f. v. *moldureria*.

moulta, -e f. v. *molta*.